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 Übergangstarif Westpfalz / östliches Saarland

 Preise Tarif ab 01.01.2023

  Einzelfahrkarten Tageskarten

Vertrie

b 

matrix

Preis-

stufe

Einzelfahrkarte 

BahnCard

Tages-Karte Tages-Karte Tages-Karte Wochen-

karte

Monats-

karte

Jahreskarte (bar) Jahres-

karte (Abo 

monatl.)

Wochen-

karte Ausb.

Monats-karte 

Ausb.

Jahreskarte 

Ausb.(bar)

Jahreskarte 

Ausb.(Abo 

monatl.)

Einzel-

fahrkarte

Wochen-

karte

Monats-

karte

Jahreskarte 

(bar)

Jahres-

karte (Abo 

monatl.)

PS PS Erwachs. Kind  /  Fahrrad  1 Person 

(+Familien-

kinder) 

2 Personen 

(+Familien-

kinder)

5 Personen 

(Gruppe)
1) 1) 2) 2)    1) 2) 1) 2)

101 1 2,40 € 1,70 € 1,80 € 5,50 € 7,70 € 12,10 € 22,00 € 72,40 € 726,00 € 60,50 € 17,00 € 54,30 € 546,00 € 45,50 € 1,70 € 8,80 € 29,00 € 288,00 € 24,00 €

102 2 3,30 € 2,30 € 2,50 € 9,50 € 12,70 € 18,80 € 28,00 € 90,00 € 900,00 € 75,00 € 21,00 € 68,00 € 678,00 € 56,50 € 2,30 € 11,20 € 36,00 € 360,00 € 30,00 €

122 22 4,10 € 2,90 € 3,10 € 34,50 € 104,50 €   26,50 € 78,50 € 2,90 € 13,80 € 41,80 €

123 23 4,10 € 2,90 € 3,10 € 34,50 € 104,50 €   26,50 € 78,50 € 2,90 € 13,80 € 41,80 €

103 3 4,90 € 3,40 € 3,70 € 40,00 € 116,00 €   32,00 € 93,00 € 3,40 € 16,00 € 46,40 €

104 4 6,80 € 4,80 € 5,10 € 16,50 € 22,10 € 32,10 € 53,50 € 152,00 € 1.200,00 € 100,00 € 43,00 € 124,00 € 900,00 € 75,00 € 4,80 € 21,40 € 60,80 € 720,00 € 60,00 €

105 5 8,70 € 6,10 € 6,50 € 63,00 € 181,50 €   51,00 € 148,00 €   6,10 € 25,20 € 72,60 €   

106 6 10,80 € 7,60 € 8,10 € 68,50 € 196,00 € 55,50 € 159,50 € 7,60 € 27,40 € 78,40 €

107 7 12,90 € 9,00 € 9,70 € 79,50 € 224,00 € 64,10 € 182,00 € 9,00 € 31,80 € 89,60 €

108 8

109 9

110 10    

Besondere tarifliche Angebote*: 

Jahreskarte (bar) Jahres-

karte (Abo 

monatl.)

Jahreskarte 

Ausb.(bar)

Jahreskarte 

Ausb.(Abo 

monatl.)

1)  Jahreskarte Netz ÜT W/S im Abonnement  "Saar-Westpfalz-Ticket" 1.200,00 € 100,00 €

900,00 € 75,00 €

*(gemäß ÜT Tarifbestimmung Anlage 2)

Besondere Preisstufen (PS):
PS 1  = gültig für Relation Zweibrücken (Wabe 710) nach Einöd (Wabe 599)

PS 22, 23  = gültig für im Wabenplan markierte Übergangstarif-Umlandbereiche der Städte Homburg (PS 22) und Zweibrücken (PS 23)
ab PS 7  = gültig für gesamten Übergangstarifbereich (Netz ÜT W/S)  

Alle Preisangaben sind Bruttopreise in EURO, inkl. gesetzliche Umsatzsteuer. Es gelten die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen für den Übergangstarif Westpfalz/östliches Saarland (ÜT W/S).

ab PS 22 

= Netz ÜT W/S

Zeitkarten Zeitkarten Ausbildung
Zuschlag für die 1.Klasse 

in Zügen des Nahverkehrs

ab PS 7 

= Netz ÜT W/S

ab PS 22 

= Netz ÜT W/S

ab PS 7 

= Netz ÜT W/S

ab PS 22 

= Netz ÜT W/S

Einzelfahrkarte

( von PS 2 bis PS 3)

ab PS 7 

= Netz ÜT W/S

ab PS 4 

= Netz ÜT W/S

ab PS 7 

= Netz ÜT W/S

2) Jahreskarte Ausbildung Netz ÜT W/S im Abonnement 

"Saar-Westpfalz-Ticket Ausbildung"

 

Saar-Westpfalz-Ticket
Saar-Westpfalz-Ticket 

Ausbildung

 

ab Preissstufe 22 bis 10 gültig für gesamten Übergangstarifbereich 
(Netz ÜT W/S)
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